
ESTADO DO WIARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS PASrOSBONS

CONTRATO N2 290/2024
SERVIÇOS COMUNS - LEI 14.133/2021COMPRAS E

PROCESSO DE ORIGEM

Pregão Eletrônico 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO; 2024015/2024N?

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DEOBJETO CONTRATUAL
CONTRATO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
SAÚDE OE PASTOS BONS-MA.L©

VALOR CONTRATUAL

RS 430.300,00 (quatrocentos e$ trinta mil e trezentos reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL
INICIAL: 6 de Dezembro de 2024
FINAL; 6 de Dezembro dc 2025.©

DADOS DO CONTRATANTE

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ
Av Domingos Sertão, sn. Centro,
Vera Lúcia Ferreira Costa Mota, CPF n® 322.335.403

44

DADOS DO CONTRATADO

SL Bons,O

FISCAL DO CONTRATO

WEVERTON DE SOUSA TEIXEIRA
0,
2ÇX

PREÂMBULO
ís da Fundo Municipal de Saúde,

14.133, de 12 de abril de 2021
termo de contrato,

condições a seguir enunciadas.

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através
observância às disposições da Lei nS

assinar o presente

Aos 6 de Dezembro de 2024, a
inscrita no

na presença de
decorrente do Processo de Contrataçao em

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E

CNPJ ne 11.885.239/0001-02, em
testemunhas abaixo nomeadas acordam em

epígrafe, mediante as clausulas e
DA VINCULAÇÃO (art. 92, l e II)

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ: O5'”7;^i;3/0001
-75

Avenl Domingos Sertão, n» 1000, Centro. Pastos Bons, Maranhao, Bras.l

www.pastosbon5.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS PASTOS BONS

CLAUSULA SEGUNDA-DO PREÇvj íari. Sii/vj

r f f A iro RS RS 430 300 00 ((quatrocentos e trinta mil e trezentos reais)), em

Unidade
RSTota!R$Unit.Quant.

Marca
RSDescrição

CONCORRÊNCIA]
Item

RS 6,1522.000 135.300,00LT
[COTA AMPLA

^ GASOLINA COMUM

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA) ■ DIESEL
^ S-10

Petronac

RS
RS 5,9050.000 295.000,00

RS «30.300,00

LTPetronac

.. - .0 ac:™ as.o .CCdaJT:" e
do obico, indosive e ou.cos necessários ao comprinaen.o integrai do obie.o da

contratado dependerão
incidentes, taxa

-Ívalor acima é meramente estimativo, de forma que
dos quantitativos efetivamente executados,

este instrumento e vinculam esta
embasou a contratação, em es

pagamentos devidos aoos

contratação, independentemente de transcrição:
pedal as cláusulas especificas quanto2.3 - São anexos a

2 3,1 — O Termo de Referência que

a forma de execução do objeto; , , ,3,,
Edital de Licitação e/ou Aviso de Contrataçao

Direta, conforme 0 caso;
2.3.2-

2,3,3 - A Proposta do Contratado;
dos documentos supracitados.2 3,4- Eventuais anexos

CLÁUSULA TERCEIRA DO em 06/12/2025, na

3.1 -0 prazo de f ero caao de serviços e fornecimerrtos continues, poderão ser

rr -X—nte de ter™ editivo,
aJ™, ressaivadas as providáncias cabiveis no

caso de cuipa do contra,ado^evis«s^nes.e™.rume™.^ , ^

Contrato antajosidade da prorrogação, a qual deverá
ser realizada motivadamente, com

■"“rTnidt^e^t^orUTeZenrde iicitar e contratar cona poder público, observadas as

da necessidade, economicidade e

3.4

declaração

abrangências de aplicação.
CLÁUSULA QUARTA-

4.1 - O regime de execução contratual, os
de conclusão, entrega, observação e 1 .

MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS (arl. 92,
IV, VII e X™)

modelos de gestão e de execução, assim como os prazos
e co^diçoes

Termo de Referência, anexo a este
recebimento do objeto constam no

Contrato.

Prefeitura Muaicipal de Pastos Bons - MA 1 CNPJ: °“”T73/0001-75
Avenida Domingos Sertão, n® 1000. Centro, Pastos Bons,

Maranhao,

www.pastosbons.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS PASTOS BONS

nAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (art. 92, V e VI)
DAS CONU.c ^ referentes encontram-se defmidos noCLÁUSULA QUINTA-

contratado e demais condições
5 1-0 prazo para pagamento ao

«e,er.ncia, parte i-B-e ,,, „
i fixos e irreaiustáveis no prazo de um .

Geral de Preços de Mercado - IGP-M,

contado da data doano

inicialmente contratados sao6.1 - Os preços

orçamento estimado constante do processo

e,2 - Apôs o iPterreino de em 5"“^ ';;^XMArE do índice (ndice

reajustados, mediante a aphcaçao, pe ^.^pcluidas após a ocorrência da anualidade.

exclusivamente ^ intervalo mínimo de um arro seré contado a partir dos efeitos

de

6.3 - Nos reajustes

financeiros do úitimo reajuste,
de atraso ou não divulgação . iimiirtan

última variaçao conhecida, liquidan
dolsi índice (s) de reajustamento, o CONTRATANTE pagara

ao

’ • do a diferença correspondente tao10.4 - No caso

Contratado a importância calculada pela
sejalm) divulgado(s) índice{s) definitn/o^ obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

Nas aferições finais, o{s) indice(s) u i : ^g^nento venha(m) a ser extinto(s) ou de quaiquer forrna
- oís, pne .eCen,, p sec de.ecndnpdoís,

elegerão novo Índice oficial, para

logo

6.5-

10.6-Caso o(s) í

possa(m) maisnao

pela legislação então em vigor.
Na ausência de previsão legal quanto

do valor remanescente, por meio

índice substituto, as partes
iode termo aditivo.

ao

6.7 -

reajustamento do preço

6.8 - O reajuste será obRIGAÇÕES PERTINENTES Á LGPD _

i.strumentotratardeinjorma^çõespe^^^^^^
de aceitação expressa,

as finalidades que justificaram seu acesso e de

13.709,

7.1-Quando o presente
de 14 de agosto de 2018 (LGPD), quanto a
administrativo, independentemente de declaraçao ou

2 0 daôoí obtidoc somente poderão ser « íza os para
Acordo com a boa-fé e com os prírrdpios do art. 6 da LGPD,^

rmarno Mc-o, .. dte,s sobre todos os

-t^;r=-rs::;:d:sí:;.:n:sdoarbLsda^a^;^—
do art, LS da --d" oTddTcdes legais oo contratuais e somente

Obtidos fora das hipóteses permitidas em Lei.
contratos de sub-

7.5-

exceção das hipóteses
documentação para fins de comprovação
enquanto não prescritas essas obrigações.
7.6- É dever do contratado orientar e treinar seus

empregados

decorrentes da LGPD. ooeradores e subcontratados o cumprimento dos deveres da

dres;:a=Zrr:Ç9:^JP— da^ndo c
- 0 CONTRATADO da LGPD, inCusice puanto a euentuaí

deveres, requisitos e responsabilidadesos

7,7

7.8

7.9

quaisquer informações acerca
descarte realizado.
7.10 - Bancos de

aqueles que se proponham a

instrumento contratual, notadamente
ambiente virtual controlado,dados eventualmente formados a partir de deste

armazenar dados pessoais, devem ser mantidos em

- MA I CNPJ; 05.277.173/0001-75
Bons, Maranhão, BrasilPrefeitura Municipal de Pastos Bons

Avenida Domingos Sertão, n® 1000, Centro, Pastos
www.pastosbons.ma.gov.br

Página 3 de 10



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS PASTOSBONS

cada acesso, data, horário e
realizados (LGPD, art. 37), com _h,,çnç

de eventuais omissões, desvios ou abusos.
formato interoperável, a fim de

com registro individual rastreável de tratamentos rer

„„a,.a.e, para e,..o .e resPoasa^.^ao, ena ca.

7.11-'

quando

recomendações, editadas ^ma ^ ^ ^ ^ 5 jo art. 26 da LGPD deverão ser
7,12 - Os contratos e convênios de que trata 9
nacional.

comunicados à autoridade

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, Vlll)
correrão à conta de recursos específicos consignados

dotação abaixo discriminada:

CLÁUSULA OITAVA - DA no

riP<;oesas decorrentes da presente contrataçaodespesas ,3

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1-As

Orçamento Geral da Prefeitura

UNIDADE; 09 Fundo Municipal de Saúde

CLASSIFICAÇÃO; 10.12Z.0090.Z02S.0000 MANUT E FUNC DO
FMS

NATUREZA DA DESPESA; 3.3.90.30.00 -

UNIDADE; 09 Fundo Municipal de Saúde

CLASSIFICAÇÃO; 10,302.0091.2040,0000

NATUREZA DA DESPESA; 3.3

UNIDADE; 09 Fundo Municipal de Saúde

material DE CONSUMO

MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES

.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA
CLASSIFICAÇÃO: 10.302.0091.2041.0000

NATUREZA DA DESPESA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

:fí==i=H==,-..-
da Lei3 indicada após aprovaçao

8.2

"““;ceber o obieto PO pra.o e “*=^t1:?pllrinctre?efvermc=dps no obio.o fornecido,

fornecimento do objeto, no prazo, forma
para que seja por
9 4-Acompanharefiscalizara execução do contrato eo

^ Contratado do valor correspondente ao^
Termo de Referência.9 5 - Efetuar o pagamento ao

e condições estabelecidos no presente Contrato e no _

9.6 - Aplicar ao Contratado as sanções previstas na
lei e neste Contrato.

calívSquanrdTdesctmp"^^^^^^^^^ relacionadas à execução do

de nenhum interesse para a boa execução
- A Administração tera o prazo de 30 (trinta) dias,

a conta

ão motivada, por igual período.

desta administração para adoção das medidas

9.8

da data do protocolo do requerimento
9.8.1

para decidir, admitida a prorrogação

- MA 1 CNPJ: 05.277.173/0001-75
, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

Prefeitura Municipal de Pastos Bons
Avenida Domingos Sertão, n® 1000, Centro
www.pastosbons.ma.gov.br

Jágina 4 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
municipal DE PASTOS BONS PASrOSBONS

PREFEITURA

econômico-financeiro feitos pelodo equilíbrio

39 ^Responder eventuais pedidos de restabelec,mento _

Ltretado no prazo másimo de 30 (trinta) d,as, administrativo para apuraçao de

Notificar os emitentes das garantias quanto ” ^ ^ ^ei n» 14.133, de 2021.

constantes deste Contrato e
riscos e as despesas

9.10 -

ainda que

de ato , XIV, XVI e XVll)
Termo de Referência, parte

decorrentes da boa e

do Contratado, de seus
CLÁUSULA DÉCIMA-DAS

10,1 - O Contratado deve seus os

d--" ao manuai do usuarro,

10 2- Em casos de fornecimento d prip de assistência técnica autorizada.

' “--1-=rsv1ctírn:sd=ecorren2doob(eto,deacordocomosar.igosl2,13e
a .

5“ t -omprovacao.
motivos que impossibilitem o Oo contrato ou autoridade superior

eles solicitados.

com

10.3-Respon
antecede a data da

W 5 - Mender às determinações regulares ^
íart. 137, ii) e prestar todo !; ás suas eapensas
Sad^ ""o^^caíI^mX^s nos quais se verificarem vicios,

defeitos ou .ncorreçoes

~p:Íí:re:ir^- e danos decorres
pnaiquer dano causado à -«^“oNTRATANTE, que

deverá entregar ao setor responsavel^P^^^^^ relacionados na Ordem de

, no total ou em parte, no prazo
resultantes da

da execução do objeto, bem como por todo e
responsabilidade a fiscalizaçao ou 0
ficará autorizado a descontar dos

danos sofridos.

reduzindo essa10.7

pagamentos
10,8-A empresa

a Nota Fiscal para

"=rXS:prrr:rr^"em .... espectlce, cu)e inedimplence
nep

dotT“pemlirar^porrterminação do CONTRATANTE, dd=Mer a.i»id=fe que_^^
acordo com a boa técnica ou que ponba em Á-;-'ircoC®llf=«= -- “

-jrc;mÍ;S;Í:m:::7-cargosaquese^reac.usu..m^opr.ob^..^
ro";E-GuSrÍgii:ToTfmd:sTlS:rmac5es Obtidas em decorrência

do cumprimento do con.ratoi

CONTRATADA
fins de pagamento. os

esteja sendo executada denao

«„i.ip,l da - “AJ^ ™,™°Bon”M.r»MÒ, eras»Prefeitura

Avenida Domingos Sertão
p3stosbon5.ma.gov.br

Página S^e IC
WWW.



«íESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS PÁSrÓSBONS

.ecorrente .e even.ua, e^ivoco no

s:r;:.:I.aH0 Pa.-;-a,„nen.„ no
dos eventos errolados no art, 124, II, d, da Le, n-

14,133,

. de âmbito federal, estadual ou

10.16 - Arcar com o ônus
nrooosta, inclusive quanto aos custos
Lmplementá-los, caso o previsto
objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum

10.17^-Cumprir, além dos postulados legais vigentes
segurança do CONTRATANTE, habilitação e conhecimento adequados, ao perfeito

10.18 - Atocar os empregados necessários, materiais equipamentos, ferramentas e utensílios
..osulas deste contrato, ^d^eX at:nder\s^recomendaç5es de boa técnica e a

municipal, as normas de

cumprimento das
demandados, cuja quantidade, qualidade e
legislação de regência.

- Orientar e treinar seus empregados sobre
proteção de dados pessoais a que

deveres previstos ne Lei n» 13.709, de 14 de egnsto
de

tenha acesso por força da execução
os

10.19

2018, adotando medidas eficazes para

condições de segurança, higiene e para análise e aprovação, quaisquer mudanças

10 21 - Submeter previamente, por escrito, ao CON descritivo ou instrumento congênere,

nos métodos executivos que fuiam ás «P=“'‘“'““toTo ” nóÍ de dezesseis anos, exceto na condição de
10.22 - Não anos*! nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezo.to anos em

,m considera predeterminado, a extinção contratual se dara

deste contrato.

10.20

aprendiz para os
trabalho noturno

Para os contratos por escopo, assim .
execução de objeto especifico em

11.1-

dever de realizar a
um

isso ocorra antes do prazonos seguintes termos;
11.1.1 - Quando cumpridas as obrigações
estipulado para tanto. „ra7n estioulado, a vigência ficará prorrogada até a

L"fu:ã::rdhieTo:'=:: reTe^rãTAdministtação ptovidenelat a teadequação do ctonogtama

„xado ^ „„,nsãa do contrato referida no item anterior
decorrer de culpa do

de ambas as partes, ainda que

CONTRATADO; respectivas sançõesmora, sendo-lhe aplicáveis as

a} ficará ele constituído em
administrativas;

b) poderá a Administração
medidas admitidas em lei para a

11 2 - Em se tratando de objeto de natureza contínua
a extmçao se dara

independentemente de terem sido cumpridas ou nao as
obrigaço ■

11 2 1 - O contrato pode ser extinto antes do p
quando esta não dispuser de créditos orçamentários

para

contrato não mais lhe oferece vantagem. aniversário do contrato, desde que haja

com pelo monos 2 fõois, meses õe

, nesse caso, adotará asoptar pela extinção do contrato e
continuidade da execução contratual.

, quando vencido o prazo nele estipulado,
de ambas as partes contraentes.

CONTRATANTE,
nele fixado, sem ônus para o

sua continuidade ou quando entender que o

11.2.2

a notificação do
antecedência desse dia.

pastosbon5.ma.iov.br
Página 6 de 10

WWW.



ESTADO DO WIARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
■lllMliL*

PASTOS BONS
í’r

,ele estipuladas, ou antes do prazo nele
14.133/21, bem como amigavelmente,

data da comunicação.

11,3 - O contrato pode ser extinto
fixado, por algum dos motivos previstos no
assegurados o contraditório e a ampla árticos 138 e 139 da mesma Lei.

11.3.1-Nesta hipótese, „u da estmtpra da empresa não ensejara a

juridica contratada, deverá ser

antes de cumpridas as obrigações n
artigo 137 da Lei ns

11 3 2 - A alteração social ou a
rescisão se não restringir sua capacidade de concluir

o

- Se a operação implicar mudança da pessoa
aditivo para alteração subjetiva.

l,d-Oterrno_derescis«sem^^^^^^^
11.4,2 - Relação dos pagamentos já efetuados e ainda

devidos,

11,4.3 - Indenizações e multas.

11.3.2.1

formalizado termo

reconhecimento do desequilíbrio economico-
indenizatório (art. 131, caput, da Lei11 R - A extinção do contrato não configura obice para

íinandeiro, hipótese em que será concedida indenização por me.o de termo ,

n,5 14.133, de 2021). .nnctam oue o CONTRATADO mantém vínculo de natureza técnica,

r:s=r:c:m^"rírr:;co,atera,oupor

12,1 - Comete infração administrativa, nos termos
a) der causa à inexecução parcial do contrato;

à inexecução parcial do contrato que
ao interesse coletivo;

0

cause grave dano à Administração ou ao
b) der causa
funcionamento dos serviços públicos ou
rl der causa à inexecução total do contrato,

5:p:=:=^=--==ã

i3.3-sr:s:r:::=hhãç^edmims_^^^
Sáh::^s=^ees.. e

i:^17::rm‘:ct ãdrc::r se:;:^ ^ue não se justidcer e imposição de peneiidede meis .eçe

(art. 156, § 4S, da Lei n? 14,133, de 2021);
iii) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar
alíneas "e", "f", "g" e

motivo justificado;
execução do contrato;

quando praticadas as condutas descritas nas
nas alíneas "b", "c" e "d", que
9 14.133, de 2021),

deste Contrato, bem como

(art. 156, §52, da Lei n
h" do subitem acima

imposição de penalidade mais gravejustifiquem a
b) Nlulta de:

pa5tosbons.ma.gov.br
Página 7 de 10

WWW.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS PASTOS BONS

valor da parcelade atraso injustificado sobre o
i) Moratória de 1% (um por cento) por dia
inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias; gt^aso
ii) Moratória de 0,07% (sete ^la inobservância do prazo fixado para

..=n«=, -..a „„ Te,™ .a

Referência, parte integrante a «« Ce^ata ^ administração a

rcor::;rd™comprírn\toecnmprnmentoirregoiard
iso I do art. 137 da Lei n. 14.133, de 202L

infrações descritas nas alíneas e a

promover a extinção

h" do subitem 12.1, de 20% adispõe 0 inciso

iii) Compensatória, para as
30% do valor do Contrato.

iv)Compensatória,paraainexecuçao--
subiteml2.1,del%a30% ° n^ã^exdui em hipótese alguma, a obrigação de

-A aplicação das sanções 156 §9^ da Lei n^ 14.133, de 2021).

da multa

úteis, contado da data de suoeriores ao valor do pagamento eventualmente

12.5 ' Se a multa aplicada e as indenizações ca ivei diferença será descontada da
gevido pcio CONTRATANTE 156, SB-, da Lei n= 14.13B, de 2021).

garantia prestada, quando exigida, ou sera ^ p„gerá ser recolhida administrativamente

“■p,;:; mrror3oT.“ntàHiara"c°on«r da data do recehimen.o
da comunicaçêo enviada peia autonda e

)^-r:;Lçêo das sancOes reaii.r-se-á
CONTRATADO, observando 're?m'pedi“e'lX'rco^ e de declaração de inidoneidade

, "c" e "d" doão total do contrato prevista na alinea "a", b

12.3

defesa ao

14.133, de 2021, para as
licitar ou contratar. iderados (art. 156, §1^, da Lei nS 14.133, de 2021):para

12.5 - Na aplicação das sanções serão consi._. .
gravidade da infraçao cometida.a) a natureza e a

b) as peculiaridades do caso concreto,
c) as circunstâncias agravantes ou
d os danos que dela provierem para o '
e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa
dos órgãos de controle.

integridade, conforme normas e orientações

outras leis de licitações
12.846, de 2013,11.1 -os atos pmvistps como inhacêes Lei nv

facilitar, encobr.r ou ^3, 33nções aplicadas à pessoa iundica serão

' poderes de administração, à pessoa juridica êd-™
controle, de fato ou de direito, com o CONTRATADO,

utilizada com abuso

neste Contrato ou para
CO

do direito para

confusão patrimonial, e, nesse caso
administradores e sócios com

relação de coligação ou

provocar

estendidos aos seus

do mesmo ramo comempresa

pasto5bons.ma.gov.br
Página 8 de 10

WWW.



ESTADO DO MARANHAO
municipal de PASTOS BONS PflsrOSBONS

PREFEITURA

e. .0.0. o. cosos, o oo„..o.:..oo, o a... .e.aa e a
o.,..o.,e.a.e .e an.ae p.o.a

l“lT" oT 2:^03'do'co:TRATADO para ^^Administração
—- =„„GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, Xll)

presente contratação são as estabelecidas no Termo
de

licitar ou contratar

CONTRATANTE, resultantes de multa
compensados, total ou

contrato ou de outros

parcialmente, com os
contratos administrativos que 0

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA
da prestação de garantia na13 1 _ As regras acerca

peferénciã, parte integrante a _ ;çaERAÇÕES

P4 1 - Eventaais aiteraçdes contratuais reger-se-ão peia disciplina dos arts. 12A e seguintes da Lei nS
14,133, de

0 contratado d odrigado a Si::«
se fizerem necessários, ate o limite de 25/o ^ mediante celebração de termo aditivo, submebdo a
14.3 - As alterações contratuais deverão ser P easos de justificada necessidade de

eír formalização do aditivo deverá ocorrer no prazo
ma.mo de

ÍS -^to! rSYS- S^33, do 2021,

-““5===»“
princípios gerais dos contratos.

realizados por simples apostila.

dispensada a

15,1-Os casos omissos serão
de 2021, e demais '^o^mas federais aplicáveis e
8,078, de 1990 - Código de - SUBCONTRATAÇAO

ão do objeto deste instrumento de contrato constam
no Termo de Referência,

16,1-As regras para subcontrataçao

parte Integrante deste ^ ^ DISPOSIÇÕES FINAIS

O presente contrate é regido pela lei f Nacional de Contratações

17,2 - Incumbirá ao CONTRATANTE di»u ga p respectivo sitio oficial na

Põblicas (PNCP), ua g ' 2021, e ao art. 8=, 52. da Lei n. 12.527, de 2011,

■ ^Von?-- MA, pata dirimir os ll.lgios pue decorrerem da eaecuçao

compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1-,
da

17,1-

Internet, em atenção ao

c/c art 75, §39, inciso V, do Decreto n
17 3 - Fica eleito o Foro da Comarca de Pastos
deste Termo de Contrato que não puderem ser
14,133/21,

m:” «.dl
pastosbons.ma.gov,br

Página 9 de 10
WWW.



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS PASTOS BONS

Pastos Bons - MA, 12 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELA CONTRATADA
PELA CONTRATANTE

Ç^ r ' res Maria*Gonçafo de Sousa
CPF ns 278.789,453-49

A
Io r! lí

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

lOtaV i

.pastosbons.ma.gov.br
Página 10 de 10

WWW



1

L Município de Pastos Bons - MADiário oficiaL

VOLÍV-N* 01011/2024

ISSN-2965-0979

SEXTA - 06 DE DEZEMBRO DE 2024

( '

EXECUTIVO

r 1
SUMÁRIO

i i

POOER EXECUTrVO MUNICIPAL

PERMANENTE 0£ LICITAÇAO

EXTRATO OE CONTRATO N= 29í);2024, dSSt(iaflo om 06/12/2024 . Processo Adminisiralivo ti* 202401S/2024

EXTRATO OE CONTRATO N’ 289/2024, assioaflo em 06/12/2024 . Processo Atíminisiraliva o" 2024015/2024

EXTRATO DO 1' ADITIVO DO CONTRATO 087/2024 - PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 007/2024

COHIS

1

1

1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TIVO: RS 38.037,60 (Trinta e oito mil trinta e sete reais e sessenta centa

vos). Pastos Bons/MA, 02 de dezembro de 2024. Claudiana Câmara Gui

marães Costa, Secretária Municipal de Educação.r

jelo: CONTRATO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUS
TÍVEL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASTOS

BONS-MA.. Processo Administrativo 2024015/2024. Modalidade: Pre

gão Eielri^mco n" 003/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ n“ 11.885.239/0001 -02, CONTRATADO: POSTO ARCOIRIS LTDA,

CNPJ n= 11.333.172/0001-01. Valor Global RS 430.300.00 (quatrocentos

e trinta mil e trezentos reais). 09 Fundo Municipal de Saúde -

10.122.0090.2028.0000 MANUT E FUNC DO FMS - 3.3.90.30.00 - MATE

RIAL DÉ CONSUMO
10.302.0091.2040.0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES -

3.3.90.30.00 • MATERIAL DE CONSUMO - 09 Fundo Municipal de Saúde

- 10.302.0091,2041.0000 SERVIÇOS DE URGÊNCIA Ê EMERGÊNCIA -

3.3,90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, Vigência Inicial: 6 de Dezembro

de 2024. Vigência Final: 6 de Dezembro de 2025. Vera Lúcia Ferreira

Costa Mola • Secretária. Pastos Bons - MA, 6 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO j

f

09 Fundo Municipal de Saúde

âtW

; EXTRATO DE CONTRATO ^

EXTRATO DE CONTRATO N' 289/2024, assinado em 06/12/2024. Ob

jeto: COS^TRATO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUS
TÍVEL PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS.. Processo

Administrativo n“ 2024015/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n°

003/2024. CONTRATANTE. Secretaria Municipal de Educação. CNPJ n®

06.080.638/0001-66. CONTRATADO: POSTO ARCOIRIS LTDA. CNPJ n“

11.333.17^2/0001-01. Valor Global: RS 498.450,00 (quatrocentos e noventa

e oito mil.e quatrocentos e cinquenta reais). 07 Secretaria Municipal de

Educação -12.361.0038.1024.0000 MANUT DO QSE - 3.3.90.30.00 • MA

TERIAL DE CONSUMO, Vigência Inicial: 6 de Dezembro de 2024. Vigên
cia Final: 6 de Dezembro de 2025. Claudiana Câmara Guimarães Costa -

Secretária. Pastos Bons - MA, 6 de Dezembro de 2024.

r^ EXTRATO DE ADITIVO
à

EXTRATO DO 1® ADITIVO DO CONTRATO 087/2024: Refere-se ao Pri

meiro Adilivo 30 contrato 087/2024, firmado em 02 de ABRIL de 2024, en-

Ire a Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n° 06.080.638/0001- 66 e a

empresa POSTO ARCOIRIS LTDA, CNPJ n® 11.333.172/0001-01. OB

JETO DO ADITIVO: acréscimo de 25% do objeto do contrato inicial. FUN

DAMENTO LEGAL: arl. 124, § 1° da Lei ii® 14.133/2021. VALOR 00 ADI-

.í

il CERTIFICADO OIGITALMENTE 1 / ^PVPrilTfWO



1

VOL. IV - ír* 01011/2024- SEXTA - 06 DE DEZEMBRO DE 2024

ISSN >2965-0976

. Município de Pastos Bons * MA

f Diário oficiaL
À

j

rRBl! ^ 'L: lA l':.

PASTOS BONS
•)

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO
I

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

município DE

PASTOS

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO
DE PASTOS BONS;05277173000175

DN: c=BR, ou=Presencial,

ou=27842417000158, ou=AC SyngularlD

BONS'052771 73000 Multipla.o=lCP-Brasil,cn=MUNICiPIODE
PASTOS BONS:05277173000175

Dados: 2024.12.06 18:42:12 •03'00'175

CERTIFICADO DIGITALMENTE naetmsl


